
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 г.

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение 
эффективности муниципального управления на 2014-2020 годы», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4023

В целях приведения в соответствие с бюджетом города Рязани на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 

11.12.2013 № 225-П, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :
1. Вшета"^^укйп^алж 1̂  зф^ектикности мзшиципального

управления на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 30.09.2013 № 4023 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение 

эффективности муниципального управления на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 07.02.2014 № 460, от 03.04.2014 № 1308, от 05.05.2014

№ 3475, от 10.09.2014 № 3946), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.В.Горячкину.

№ 1726, от 23.05.2014 № 2074, от 24.06.2014 № 2626, от 21.07.2014 № 3143, от 14.08.2014

Глава администрации В.Е.Артемов



Приложение
к постановлению адмшистрации города Рязани 

от / у 0/(М с^сШ о^ 2014 г. № 4(3

1. В паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления на 2014-2020 годы»:

1.1. В строке «Объемы финансирования муниципальной программы»: цифру «631142,2» заменить цифрой «223397,5», цифру «104583,2» 

заменить цифрой «102501,2», цифру «87026,0» заменить цифрой «16541,5», цифру «86865,0» заменить цифрой «13369,2», цифру «87867,0» 

заменить цифрой «3430,6», цифру «615992,2» заменить цифрой «208247,5», цифру «89433,2» заменить цифрой «87351,2», цифру «87026,0» 

заменить цифрой «16541,5», цифру «86865,0» заменить цифрой «13369,2», цифру «87867,0» заменить цифрой «3430,6».

1.2. В строке «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»: цифру «80» заменить цифрой «8».

2. В разделе VIII «Ресурсное обеспечение Программы»: цифру «631142,2» заменить цифрой «223397,5», цифру «104583,2» заменить 

цифрой «102501,2», цифру «87026,0» заменить цифрой «16541,5», цифру «86865,0» заменить цифрой «13369,2», цифру «87867,0» заменить цифрой 

«3430,6», цифру «615992,2» заменить цифрой «208247,5», цифру «89433,2» заменить цифрой «87351,2», цифру «87026,0» заменить цифрой 

«16541,5», цифру «86865,0» заменить цифрой «13369,2», цифру «87867,0» заменить цифрой «3430,6».

3. В приложении № 1 к Программе:

3.1. Пункты 2.1.1.1.1, 2.1.1.2.1, 2.1.1.3.1, 2.1.1.4.1 Таблицы 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) Программы, подпрограмм 
Программы и их значениях» изложить в следующей редакции:

2.1.1.1.1 Оснащенность структурных подразделений администрации города 
Рязани рабочими местами с доступом к локальной вычислительной 
сети администрации города Рязани со скоростью 1 Гбит/сек

% 0 15 15 15 15 15 15 15

2.1.1.2.1 Оснащенность структурных подразделений администрации города 
Рязани лицензионным системным и специальным программным 
обеспечением

% 100 100 85 85 85 85 85 85

2.1.1.3.1 Оснащенность структурных подразделений администрации города 
Рязани средствами вычислительной техники (со сроком службы ме
нее 5 лет)

% 45 45 45 42 33 23 10 10

2.1.1.4.1 Оснащенность структурных подразделений администрации города 
Рязани рабочими местами системы электронного документооборота

% 8 8 8 8 8 8 8 8



3.2. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета города Рязани» изложить в следующей

редакции:

№

п.п.
Статус Наименование 

Программы, 
подпрограммы 

Программы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации

Оценка расходов по годам, тыс. руб.

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г.

]

2020 г. ИТОГО

1 МП 1овышение эффек
тивности муници
пального управления 
на 2014-2020 годы. 
Всего по МП, 
в том числе

УЭ 
Всего, 

в том числе

87351,2 16541,5 13369,2 3430,6 29185,0 29185,0

1

29185,0 208247,5

ГРБС адм. 
г.Рязани

444 52815,1 3770,0 2714,0 2084,0 7405,0 7405,0 7405,0 83598,1

УБГДХ 436 2832,0 55,0 54,0 53, ,0 6226,5 6226,5 6226,5 21673,5
УКС 432 50,0 50,0 49,0 48,0 50,0 50,0 50,0 347,0

УОиМП 474 1050,0 1050,0 1029,0 1008,0 1050,0 1050,0 1050,0 7287,0
ФКУ 492 14611,5 1985,0 83,0 81,0 85,0 85,0 85,0 17015,5

УЭиЖКХ 433 7049,9 60,0 59,0 ' ч>8,0 13888,5 13888,5 13888,5 48892,4
УФКиМС 467 35,0 35,5 35,7/ 36,1 35,0 35,0 35,0 247,3

УК 457 1251,7 65,0 63,5 62,5 445,0 445,0 445,0 2777,7
УЗРИО 466 7656,0 9471,0 9282,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26409,0

1.1 Основное 
мероприя

тие МП

Обучение и повыше
ние квалификации 
муниципальных слу
жащих

Всего, 
в том числе

2104046 1390,0 1390,0 13.62,0 1335,0 1390,0 1390,0 1390,0 9647,0

ОКП (ГРБС 
адм, г.Рязани)

444 0113 2104046 1030,0 ^103 0,0 < 
1 

1—
*■

.

о V
©

О .'/989,0 1030,0 1030,0 1030,0 7148,0

444 0113 2104046
120 250,0 335,0 314 299 250,0 250,0 250,0 1948,0
240 780,0 695,0\к 695 690 780,0 780,0 780,0 5200,0

УБГДХ 436 0505 2104046 240 55,0 55,0 54,0 53,0 55,0 55,0 55,0 382,0

УКС 432 0113 2104046 240 50,0 50,0 49,0 48,0 50,0 50,0 50,0 347,0



3

УОиМП 474 0709 2104046 240 50,0 50 ,0 / 49,0 48,0 50,0 50,0 50,0 347,0

ФКУ 492 0113 2104046 240 85,0 85,0 83,0 81,0 85,0 85,0 85,0 589,0

УЭиЖКХ
433 0505 2104046 60,0 60,0 59,0 58,0 60,0 60,0 60,0 417,0

433 0505 2104046
120 19,0 ,19,0 18,0 17,0 19,0 19,0 19,0 130,0
240 41,0 /41,0 41,0 41,0 41,0 41,0 41,0 287,0

УФКиМС
467 1105 2104046 20,0 '?0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 140,0

467 1105 2104046
120 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 42,0
240 14,0 14,0 \ 1,4,0 14,0 14,0 14,0 14,0 98,0

УК 457 0804 2104046 240 40,0 40,0 39,0 38,0 40,0 40,0 40,0 277,0
1.2 Подпро

грамма МП
Совершенствование 
предоставления му
ниципальных услуг в 
городе Рязани на 
2014-2020 годы. Все
го по подпрограмме, 
в том числе:

УЭ 
Всего, 

в том числе

2110000 46267,8 2520,0 1600,0
\

980,0 1400,0 1400,0 1400,0 55567,8

ГРБС адм. 
г.Рязани

444 0113 2110000 44081,1 1520,0 620,0 20,0 20,0 20,0 20,0 46301,1

УО иМП ; 474 0709 2110000 240 1000,0 1000,0 980,0 960,0 1000,0 1000,0 1000,0 6940,0
УК 457 0801 2110000 610 1186,7 0 0 0 380,0 380,0 380,0 2326,7

1.2.1 Основное 
мероприя
тие под

программы 
МП

Развитие системы 
представления муни
ципальных услуг на 
базе МБУ «МФЦ»

У’’}
МФЦ 

(ГРБС адм. 
г.Рязани)

444 0113 2110000 610 7450,0 0 0 0 0 0 0 7450,0

1.2.2 Основное 
мероприя
тие под

программы 
МП

Организация предо
ставления муници
пальных услуг в 
электронной форме

Всего, 
в том числе:

2110000 4263,8 2520,0 1600,0 980,0 1400,0 1400,0 1400,0 13563,8

УЭ 
(ГРБС адм. 

г.Рязани)

444 0113 2110000 240 991,5 732,0 387,0 20,0 20,0 20,0 20,0 2190,5

ОИТ (ГРБС 
адм. г.Рязани)

444 0113 2110000 240 1085,6 788,0 233,0 0 0 0 0 2106,6

УОиМП 474 0709 2110000 240 1000,0 1000,0 980,0 960,0 1000,0 1000,0 1000,0 6940,0
УК 457 0801 2110000 610 1186,7 0 0 0 380,0 380,0 380,0 2326,7



4

1.2.3 Основное 
мероприя
тие под

программы 
МП

Обеспечение выпол
нения муниципаль
ного задания МБУ 
«МФЦ», предостав
ление субсидии на 
увеличение стоимо
сти основных средств

УЭ 
МФЦ 

(ГРБС адм. 
г.Рязани)

444 0113 2110000 610 34554,0 0 0 0 0 0 0 34554,0

1.3 Подпро
грамма МП

Развитие информа
ционно-
коммуникационной 
инфраструктуры ад
министрации 
города Рязани на 
2014-2020 годы. Все
го по подпрограмме, 
в том числе:

ОИТ 
Всего, 

в том числе

444 0113 2120000 240 7142,9 500,0 490,0, 480,0 5760,0 5760,0 5760,0 25892,9

ОИТ (ГРБС 
адм. г.Рязани)

444 0113 2120000 240 7109,0 {/500,0 /̂4 9 0 ,0  *.480 ,0 -5760,0 5760,0 5760,0 25859,0

УЭиЖКХ 433 0505 2120000 240 33,9 V7 0 0 0 0 0 0 33,9

1.3.1 Основное 
мероприя
тие под

программы 
МП

Развитие единой сети 
передачи данных в 
администрации горо
да Рязани, создание 
локальных вычисли
тельных сетей для 
структурных подраз
делений администра
ции города Рязани

ОИТ 
(ГРБС адм. 
г.Рязани)

444 0113 2120000 240 180,0 0 0 0 500,0 500,0 500,0 1680,0



5

1.3.2 Основное 
мероприя
тие под

программы 
МП

Обеспечение инфор
мационной безопас
ности в администра
ции города Рязани, 
оснащение структур
ных подразделений 
администрации горо
да Рязани лицензи
онным системным и 
прикладным про
граммным обеспече
нием, создание, со
вершенствование, 
поддержка автомати
зированных инфор
мационных систем

ОИТ 
(ГРБС адм. 

г.Рязани)

444 0113 2120000 240 2361,6 318,0 308,0 398,0 2000 2000 2000 9285,6

1.3.3 Основное 
мероприя
тие под

программы 
МП

Оснащение струк
турных подразделе
ний администрации 
города Рязани сред
ствами вычислитель
ной, множительной 
техники, серверами, 
телекоммуникацион
ным оборудованием

ОИТ 
(ГРБС адм. 
г.Рязани)

444 0113 2120000 240 2567,4 0 0
)

0 1260 1260 1260 6347,4

УЭиЖКХ 433 0505 2120000 240 33,9 0 0 0 0 0 0 33,9

1.3.4 Основное 
мероприя
тие под

программы 
МП

Развитие системы 
электронного доку
ментооборота адми
нистрации города 
Рязани

ОИТ 
УД (ГРБС адм. 

г.Рязани)

444 0113 2120000 240 2000 182,0 182,0 182,0 2000,0 2000,0 2000,0 8546,0



б

1.4 Подпро
грамма МП

Тодцержка обще УРНТ 2130000 10368,0 760,5 635,2 635,6 20635,0 20635 20635 74304,3
ственной инициативы 
я развитие террито
рий в городе Рязани 
та 2014-2020 годы. 
Всего по подпро
грамме, в том числе:

ГРБС адм. 
г.Рязани

444 0113 2130000 595,0 720,0 595,0 595,0 595,0 595,0 5*95,0
\

4290,0

УФКиМС 467 1101 2130000 240 15,0 15,5 15,7 16,1 15 / 15 15 107,3

УК 457 0801 2130000 610 25,0 25,0 24,5 24,5 25 I 25 25 174,0
УЭиЖКХ 433 0501 2130000 810 6956,0 0 0 0 138281,5 13828,5 13828,5 48441,5
УБГиДХ 436 0503 2130000 240 2777,0 0 0 0 6171,5! 6171,5 6171,5 21291,5

1.4.1 Основное 
мероприя
тие под

программы 
МП

Информирование 
населения о возмож
ностях участия в об
щественном само
управлении

УРНТ 
ОпоСсоСМИ 
(ГРБС адм. 

г.Рязани)

444 0113 2130000 240 25,0 60,0 25,0 25,0 25,0/

1

1

25,0 25,0 210,0

1.4.2 Основное 
мероприя
тие под

программы 
МП

Обеспечение гаран
тий развития ТОО и 
советов территорий

Всего,
В том числе:

2130000 10343,0 700,5 610,2
7

/
610,6 20610,0 20610,0 20610,0 74094,3

УРНТ 
(ГРБС адм. 
г.Рязани)

444 0113 2130000 570,0 660,0 ; 570,0 570,0 570,0 570,0 570,0 4080,0

444 0113 2130000
360 530,0 620,0 5:зо,о 530,0 530,0 530,0 530,0 3800,0
630 40,0 а 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 280,0

УФКиМС 467 1101 2130000 240 15,0 ! 15,5 1(5? 7 16,1 15,0 15,0 15,0 107,3
УК 457 0801 2130000 610 25,0 ■ 25,0 2^,5 24,5 25,0 25,0 25,0 174,0

УЭиЖКХ 433 0501 2130000 810 6956,0 0 Р 0 13828,5 13828,5 13828,5 48441,5

УБГиДХ 436 0503 2130000 240 2777,0 0 ц 0 6171,5 6171,5 6171,5 21291,5
1.5 ВЦП МП Повышение эффек

тивности бюджетных 
расходов муници
пального образования 
- город Рязань на 
2014-2015 годы

ФКУ 492 0113 2106004 240 14526,5

/ '

1900,0
'

16426,5

1.6 ВЦ11М11 Управление муници
пальным имуществом 
города Рязани на 
2014-2016 годы

УЗРИО

466 2106003 7656,0 9471,0 9282,0 - - - - 26409,0
466 0113 2106003 240 5921,0 6321,0 6195,0 - — — — 18437,0

466 0113 2106003
830 V 520,0 120,0 117,0 - - - — 757,0
850 30,0 30,0 30,0 - ~ - — 90,0

466 0412 2106003 240 11815,0 3000,0 2940,0 - - - - 7125,0



3.3. Таблицу 4.1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города

Рязани и юридических лиц на реализацию Программы» изложить в следующей редакции:

№
п.п.

Статус Наименование Программы, 
подпрограммы Программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного мероприятия

Источник / 
финансирования 1

\
... \

Оценка расходов по годам, тыс. руб.

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. ИТОГО

1 МП Повышение эффективности муници
пального управления на 2014-2020 годы. 
Всего по МП, в том числе

Всего, в том числе: \ 102501,2 16541,5 13369,2 3430,6 29185,0 29185,0 29185,0 223397,5
областной бюджет 15150,0 0 ,0 ; 0 0 0 0 15150,0

бюджет города 
Рязани

87351,2 16541,5 13369,2 3430,6 29185,5 29185,5 29185,5 208247,5

1.1 Основное 
мероприятие МП

Обучение и повышение квалификации 
муниципальных служащих

Всего, в том числе 1390,0 1390,0 1362,0 1335,0 1390,0 1390,0 1390,0 9647,0
бюджет города 

Рязани
13,90,0 1390,0 /1362,0

{
1335,0 1390,0 1390,0 1390,0 9647,0

1.2 Подпрограмма
МП

Совершенствование предоставления му
ниципальных услуг в городе Рязани на 
2014-2020 годы. Всего по подпрограмме, 
в том числе:

Всего, в том числе: 61417,8 2520,0 11600,0 980,0 1400,0 1400,0 1400,0 70717,8
областной бюджет 15150,0 : 0 1 0 0 0 0 0 15150,0

бюджет города 
Рязани

46267,8 %520

О-01

980 1400 1400 1400 55567,8

1.2.1 Основное
мероприятие

подпрограммы
МП

Развитие системы предоставления муни
ципальных услуг на базе МБУ «МФЦ»

Всего, в том числе: 22500,0 0 о 0 0 0 0 22500,0
областной бюджет 15050,0 0 \ 0 0 0 0 0 15050,0

бюджет города 
Рязани

7450,0 0 0 0 0 0 0 7450,0

1.2.2 Основное
мероприятие

подпрограммы
МП

Организация предоставления муници
пальных услуг в электронной форме

Всего, в том числе: 4363,8 2520,0 1600,0 980,0 1400,0 1400,0 1400,0 13663,8
областной бюджет 100,0 0 0 0 0 0 0 100,0

бюджет города 
Рязани

4263,8 2520,0 1600,0 980,0 1400*0 1400,0 1400,0 13563,8

1.2.3 Основное
мероприятие

подпрограммы
МП

Обеспечение выполнения муниципаль
ного задания МБУ «МФЦ», предостав
ление субсидии на увеличение стоимо
сти основных средств

бюджет города 
Рязани

34554,0 0 0 0 0 /  ■ 0 0 34554,0

1.3 Подпрограмма
МП

Развитие информационно-коммуни
кационной инфраструктуры администра
ции города Рязани на 2014-2020 годы. 
Всего по подпрограмме, в том числе:

Всего, в том числе 7142,9 500,0 490,0 480,0 5760,0 5760,0 5760,0 25892,9
бюджет города 

Рязани
7142,9 500,0 490,0 480,0 5760,0 5760,0 5760,0 25892,9



8

1.3.1 Основное
мероприятие

подпрограммы
МП

Развитие единой сети передачи данных в 
администрации города Рязани, создание 
локальных вычислительных сетей для 
структурных подразделений админи
страции города Рязани

бюджет 
города Рязани

180,0 0 0 0 500,0 500,0 500,0 1680,0

1.3.2 Основное
мероприятие

подпрограммы
МП

Обеспечение информационной безопас
ности в администрации города Рязани, 
оснащение структурных подразделений 
администрации города Рязани лицензи
онным системным и прикладным про
граммным обеспечением, создание, со
вершенствование, поддержка автомати
зированных информационных систем

бюджет 
города Рязани

2361,6 318,0 308,0 298,0 2000,0 2000,0 2000,0 9285,6

1.3.3 Основное
мероприятие

подпрограммы
МП

Оснащение структурных подразделений 
администрации города Рязани средства
ми вычислительной, множительной тех
ники, серверами, телекоммуникацион
ным оборудованием

бюджет 
города Рязани

2601,3 0 0 0 1260,0 1260,0 1260,0 6381,3

1.3.4 Основное меро
приятие подпро

граммы МП

Развитие системы электронного доку
ментооборота администрации города Ря
зани

бюджет 
города Рязани

2000,0 182,0 182,0 182,0 2000,0 2000,0 2000,0 8546,0

1.4 Подпрограмма
МП

Поддержка общественной инициативы и 
развитие территорий в городе Рязани на 
2014-2020 годы. Всего по подпрограмме, 
в том числе:

Всего, 
в том числе

10368,0 760,5 |
!

635,2 635,6 20635,0 20635,0 20635,0 74304,3

бюджет 
города Рязани

10368,0 760,5 |
1

635,2 635,6 20635,0 20635,0 20635,0 74304,3

1.4.1 Основное меро
приятие подпро

граммы МП

Информирование населения о возможно
стях участия в общественном само
управлении

бюджет 
города Рязани

25,0 60,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 210,0

1.4.2 Основное меро
приятие подпро

граммы МП

Обеспечение гарантий развития ТОС и 
советов территорий

бюджет 
города Рязани

10343,0 ' 700,5 610,2
1

I

610,6 20610,0 20610,0 20610,0 74094,3

1.5 ВЦП МП Повышение эффективности бюджетных 
расходов муниципального образования - 
город Рязань на 2014-2015 годы

бюджет 
города Рязани

14526,5 1900,0

1
[
1

16426,5

1.6 ВЦП МП

-

Управление муниципальным имуще
ством города Рязани на 2014-2016 годы

бюджет 
города Рязани

7656,0 9471, ^282,0
1

— — — — 26409,0



3.4. Таблицу 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными 

учреждениями города Рязани по Программе» изложить в следующей редакции:

1 Наименование услуги (работы) Показатель объема 
услуги (работы)

Ед. измерения Значение показателя объема 
услуги ((работы)

/

Бюджетные расходы на оказание 
муниципальной услуги (работы), 

тыс. руб.
2014 г. 2;015 г. 2016 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г.

1 2 3 4 / 5 6 7 8 9
Подпрограмма «Совершенствование предоставления муниципальных услуг в городе Рязани на 2014 —  2020 гг.»
Основное мероприятие подпрограммы «Обеспечение выполнения муниципального задания МБУ «МФЦ»,) предоставление субсидии на увеличение стоимости 
основных средств» [

Обеспечение выполнения работ по предоставлению му
ниципальных услуг по принципу «одного окна»

Количество окон 
для представле

ния муниципаль
ных услуг

шт. 27 < 0 0 33368 * 0 0

Обеспечение сохранности, учета и использования ар
хивных документов, поступивших в учреждение

Запросы заявите
лей

Количество
исполненных

запросов

140 0 0 ; 906
V

0 0

* -  Показатели объема услуги и бюджетные расходы на оказание муниципальной услуги рассчитаны с учетом работы основного офиса МФЦ (Почтовая, 61), 
территориального отделения Московского района (ул. Крупской, д. 14 к. 2) в течение всего года, территориального отделения Октябрьского района 
(ул. Новоселов, д. 33 к. 2) в течение 4 месяцев.

4. В  приложении №  2 к Программе:

4.1. В паспорте подпрограммы «Совершенствование предоставления муниципальных услуг в городе Рязани на 2014-2020 годы» в строке 

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»: цифру «418001,8» заменить цифрой «70717,8», цифру «57073,0» заменить цифрой «2520,0», 

цифру «57983,0» заменить цифрой «1600,0», цифру «60082,0» заменить цифрой «980,0», цифру «402851,8» заменить цифрой «55567,8», цифру 

«57073,0» заменить цифрой «2520,0», цифру «57983,0» заменить цифрой «1600,0», цифру «60082,0» заменить цифрой «980,0».



10

4.2. В Разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: цифру «418001,8» заменить цифрой «70717,8», цифру «57073,0» заменить 

цифрой «2520,0», цифру «57983,0» заменить цифрой «1600,0», цифру «60082,0» заменить цифрой «980,0», цифру «402851,8» заменить цифрой 

«55567,8», цифру «57073,0» заменить цифрой «2520,0», цифру «57983,0» заменить цифрой «1600,0», цифру «60082,0» заменить цифрой «980,0».

4.3. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города

Рязани и юридических лиц на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:

№
п.п.

Статус Наименование подпрограммы 
муниципальной программы, ос

новного мероприятия

Источник финансиро
вания

Оценка расходов по годам (тыс. руб.)
2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Подпро

грамма МП
Совершенствование предостав
ления муниципальных услуг в 
городе Рязани на 2014-2020 годы

Всего, в том числе: 61417,8 2520,0 1600,0 980,0 1400,0 1400,0 1400,0 70717,8
областной бюджет 15150,0 0 0 0 0 0 0 15150,0

бюджет города Рязани 46267,8 2520,0 1600,0 980,0 1400,0 1400,0 1400,0 55567,8

1 Основное 
мероприя

тие подпро
граммы

Развитие системы предоставле
ния муниципальных услуг на ба
зе МБУ «МФЦ»

Всего, в том числе: 22500,0 0 0 0 0 0 0 22500,0
областной бюджет 15050,0 0 0 0 0 0 0 15050,0

бюджет города Рязани 7450,0 0 0 0 0 0 0 7450,0

1.1 Мероприя
тие подпро

граммы

Программно-техническое обес
печение развития МБУ «МФЦ»

Всего, в том числе: 6151,07 0 0 0 ,0 0 0 6151,07
областной бюджет 5311,07 0 0 0 0 0 0 5311,07

бюджет города Рязани 840,0 0 0 0 0 0 0 840,0
1.1.1 Приобретение, монтаж, настройка 

оборудования и программного 
обеспечения рабочих мест специ
алистов центра, включая оснаще
ние серверных и рабочих мест не
обходимым программным обеспе
чением, компьютерной техникой, 
оргтехникой и средствами связи

бюджет города Рязани 210,0 0 0 0 0 0 0 210,0

1.1.2 Модернизация системы электрон
ных административных регламен
тов

бюджет города Рязани 125,0 0 0 0 0 0 0 125,0

1.1.3 Модернизация системы видеона
блюдения

бюджет города Рязани 90,0 0 0 0 0 0 0 90,0



11
1.1.4 Модернизация Са11-дентра и АТС бюджет города Рязани 75,0 0 0 0 0 0 0 75,0
1.1.5 Приобретение и настройка средств 

защиты информации (СЗИ)
бюджет города Рязани 100,0 0 0 0 0 0 0 100,0

1.1.6 Электронное обеспечение и тех
ническое оснащение рабочих 
мест

областной бюджет 5311,07 0 0 0 0 0 0 5311,07

1.1.6.1 Организация услуг связи посред
ством аренды одномодового пря
мого оптического волокна, с пред
ставлением интернет канала и ка
нала телефонии по протоколу 81Р 
в помещених МБУ «МФЦ» по ад
ресу: г. Рязань, ул. Новоселов, д. 
33, корпус 2

областной бюджет 348,25 0 0 0 0 0 0 348,25

1.1.6.2 Оборудование рабочих мест 
(оснащение компьютерной и орг
техникой), оснащение периферий
ным оборудованием (приобрете
ние оргтехники и мультимедийно
го оборудования), оснащение си
стемой информирования клиентов 
и управления электронной очере
дью помещения МБУ «МФЦ» по 
адресу: г. Рязань, ул. Новоселов, 
д. 33, корпус 2

областной бюджет 2738,24 0 0 0 0 0 0 2738,24

1.1.6.3 Оснащение серверной, оснаще
ние телефонным оборудованием 
помещения МБУ «МФЦ» по ад
ресу: г. Рязань, ул. Новоселов, д. 
33, корпус 2

областной бюджет 2224,58 0 0 0 0 0 0 2224,58

1.1.7 Приобретение лицензий на право 
спользования СКЗИ «КриптоПро 
ЮР» на одном сервере с неогра
ниченным количеством ядер

бюджет города Рязани 240,0 0 0 0 0 0 0 240,0

1.2 Мероприя
тие подпро

граммы

Материально-техническое обес
печение развития МБУ «МФЦ»

Всего, в том числе: 16156,93 0 0 0 0 0 0 16156,93
областной бюджет 9738,93 0 0 0 0 0 0 9738,93

бюджет города Рязани 6418,0 0 0 0 0 0 1 0 6418,0



12

1.2.1 Проведение капитального ремон
та помещения МБУ «МФЦ» по 
адресу: г. Рязань, ул. Новоселов, 
д. 33, корпус 2

областной бюджет 9738,93 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9738,93

1.2.2 Проведение капитального ремон
та помещений МБУ «МФЦ»

бюджет города Рязани 4970,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4970,0

1.2.3 Оснащение МБУ «МФЦ» офис
ной мебелью и бытовой техникой

бюджет города Рязани 1098,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1098,0

1.2.4 Поставка и установка металличе
ских решеток

бюджет города Рязани 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 350,0

1.3 Мероприя
тие подпро

граммы

Информационное обеспечение 
развития МБУ «МФЦ»

Всего, в том числе: 192,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 192,0
бюджет города Рязани 192,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 192,0

1.3.1 Изготовление стендов, брошюр 
(материалов) с информацией о 
МФЦ

бюджет города Рязани 142,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 142,0

1.3.2 Изготовление вывесок и указате
лей МФЦ и организация их раз
мещения

бюджет города Рязани 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0

2 Основное 
мероприя

тие подпро
граммы

Организация предоставления му
ниципальных услуг в электрон
ной форме

Всего, в том числе: 4363,8 2520,0 1600,0 980,0 1400,0 1400,0 1400,0 13663,8
областной бюджет 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0

бюджет города Рязани 4263,8 2520,0 1600,0 980,0 1400,0 1400,0 1400,0 13563,8

2.1 Мероприя
тие подпро

граммы

Оказание услуг по размещению и 
обслуживанию «Регионального 
портала и реестра государствен
ных услуг» для формирования 
реестра муниципальных услуг

Всего, в том числе: 119,0 42,0 42,0 20,0 20,0 20,0 20,0 283,0
областной бюджет 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0

бюджет города Рязани 19,0 42,0 42,0 20,0 20,0 20,0 20,0 183,0

2.2 Мероприя
тие подпро

граммы

Перевод муниципальных услуг в 
электронный вид

бюджет города Рязани 972,5 690,0 345,0 0,00 0,00 0,00 0,00 2007,5

2.3 Мероприя
тие подпро

граммы

Создание, приобретение, развитие, 
техническая поддержка, сервисное 
обслуживание автоматизирован
ных информационных систем, не
обходимых для предоставления 
муниципальных услуг

бюджет города Рязани 1085,6 788,0 233,0 0,00 0,00 0,00 0,00 2106,6



13
2.4 Мероприя

тие подпро
граммы

Организация предоставления му
ниципальных услуг в сфере обра
зования

бюджет города Рязани 1000,0 1000,0 980,0 960,0 1000,0 1000,0 1000,0 6940,0

2.4.1 Сопровождение автоматизиро
ванной системы комплектации 
дошкольных учреждений города 
Рязани

бюджет города Рязани 374,0 244,5 260,0 270,0 200,0 200,0 200,0 1748,5

2.4.2 Администрирование портала си
стемы общего образования горо
да Рязани

бюджет города Рязани 360,0 380,0 380,0 380,0 360,0 360,0 360,0 2580,0

2.4.3 Услуга связи по обеспечению 
условий функционирования тех
нических средств электросвязи 
абонента, установленных на тех
нологической площадке оператора 
(«услуга Со-Ьосайоп) для разме
щения баз данных в сети интернет 
и предоставления канала доступа 
в сеть Интернет с динамической 
пропускной способностью

бюджет города Рязани 186,0 180,0 180,0 180,0 240,0 240,0 240,0 1446,0

2.4.4 Сопровождение разделов общего 
и дополнительного образования 
на образовательном портале 
города Рязани

бюджет города Рязани 80,0 100 100 100 200,0 200,0 200,0 980,0

2.4.5 Сопровождение автоматизиро
ванной системы опросов на обра
зовательном портале города Ря
зани

бюджет города Рязани 0 46,8 42,0 12,0 0 0 0 100,8

2.4.6 Обеспечение защиты информа
ции в автоматизированной си
стеме комплектации дошкольных 
учреждений

бюджет города Рязани 0 48,7 18,0 18,0 0 0 0 84,7

2.5 Мероприя
тие подпро

граммы

Организация предоставления му
ниципальных услуг в сфере куль
туры

бюджет города Рязани 1186,7 0 0 0 380,0 380,0 380,0 2326,7

2.5.1 Обеспечение доступа к справочно
поисковому аппарату библиотек, 
базам данных, в том числе:

бюджет города Рязани 1186,7 0 0 0 380,0 380,0 380,0 2326,7



14

3 Основное 
мероприя

тие подпро
граммы

Обеспечение выполнения муни
ципального задания МБУ 
«МФЦ», предоставление субси
дий на увеличение стоимости 
основных средств

Всего, в том числе: 34554,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34554,0

бюджет города Рязани 34554,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34554,0

3.1 Мероприя
тие подпро

граммы

Обеспечение выполнения работ 
по предоставлению муниципаль
ных услуг по принципу «одного 
окна»

бюджет города Рязани 33368,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33368,0

3.2 Мероприя
тие подпро

граммы

Обеспечение сохранности, учета 
и использования архивных доку
ментов, поступивших в учрежде
ние

бюджет города Рязани 896,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 896,0

3.3 Мероприя
тие подпро

граммы

Предоставление субсидий на 
увеличение стоимости основных 
средств

бюджет города Рязани 290,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 290,0

4.4. В Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета города Рязани» изложить в следующей

редакции:

№
п.п.

Статус Наименование под
программы муници
пальной программы, 
основного мероприя

тия

Ответ
ственный 
исполни

тель, соис
полнители, 
участники

Код бюджетной класси
фикации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз,
Пр

ЦСР ВР 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Подпро
грамма

МП

Совершенствование 
предоставления муни
ципальных услуг в го
роде Рязани на 2014- 
2020 годы

Всего, в 
том числе:

211
0000

46267,8 2520,0 1600,0 980 1400,0 1400,0 1400,0 55567,8

ГРБС адм. 
г. Рязани

444 01
13

211
0000

44081,1" 1520,0 620,0 20,0 20,0 20,0 20,0 46301,1

УО иМП 474 07
09

211
0000

240 1000,0 1000,0 980,0 960,0 1000,0 1000,0 1000,0 6940

УК 457 08
01

211
0000

610 1186,7 0,0 0,0 0,0 380,0 380,0 380,0 2326,7



15

1 Основное 
меропри
ятие под
програм

мы

Развитие системы 
предоставления муни
ципальных услуг на 
базе МБУ «МФЦ»

УЭ
МФЦ

444 01
13

211
0000

610 7450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7450,0

1.1 Меропри
ятие под
програм

мы

Программно
техническое обеспече
ние развития МБУ 
«МФЦ»

УЭ
МФЦ

444 01
13

211
0000

610 840,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 840,0

1.1.1 Приобретение, мон
таж, настройка обору
дования и программ
ного обеспечения ра
бочих мест специали
стов центра, включая 
оснащение серверных 
и рабочих мест необ
ходимым программ
ным обеспечением, 
компьютерной техни
кой, оргтехникой и 
средствами связи

УЭ
МФЦ

444 01
13

211
0000

610 210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 210,0

1.1.2 Модернизация систе
мы электронных ад
министративных ре
гламентов

УЭ
МФЦ

444 01
13

211
0000

610 125,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 125,0

1.1.3 Модернизация систе
мы видеонаблюдения

УЭ,
МФЦ

444 01
13

211
0000

610 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 90,0

1.1.4 Модернизация Са11- 
центра и АТС

УЭ
МФЦ

444 01
13

211
0000

610 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0

1.1.5 Приобретение и 
настройка средств за
щиты информации 
(СЗШ

УЭ,
МФЦ

444 01
13

211
0000

610 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0



16

1.1.6 Приобретение лицен
зий на право использо
вания СКЗИ «Крипто- 
Про 1СР» на одном сер
вере с неограниченным 
количеством ядер

УЭ,
МФЦ

444 01
13

211
0000

610 240,0 0 0 0 0 0 0 240,0

1.2 Мероприя
тие под

программы

Материально- 
техническое обеспече
ние развития МБУ 
«МФЦ»

УЭ,
МФЦ

444 01
13

211
0000

610 6418,0 0 0 0 0 0 0 64,18

1.2.1 Проведение капиталь
ного ремонта помеще
ний МБУ «МФЦ»

УЭ,
МФЦ

444 01
13

211
0000

610 4970,0 0 0 0 0 0 0 4970,0

1.2.2 Оснащение МБУ 
«МФЦ» офисной мебе
лью и бытовой техни
кой

УЭ
МФЦ

444 01
13

211
0000

610 1098,0 0 0 0 0 0 0 1098,0

1.2.3 Поставка и установка 
металлических решеток

УЭ,
МФЦ

444 01
13

211
0000

610 350,0 0 0 0 0 0 0 350,0

1.3 Мероприя
тие под

программы

Информационное 
обеспечение развития 
МБУ «МФЦ»

УЭ,
МФЦ

444 01
13

211 . 
0000

610 192,0 0 0 0 0 0 0 192,0

1.3.1
-

Изготовление стендов, 
брошюр (материалов) с 
информацией о МФЦ

УЭ,
МФЦ

444 01
13

211
0000

610 142,0 0 0 0 0 0 0 142,0

1.3.2 Изготовление вывесок 
и указателей МФЦ и 
организация их разме
щения

УЭ,
МФЦ

444 01
13

211
0000

610 50,0 0 0 0 0 0 0 50,0

2 Основное 
меропри
ятие под
програм

мы

Организация предо
ставления муници
пальных услуг в элек
тронной форме

УЭ 444 01
13

211
0000

240 991,5 732,0 387,0 20,0 20,0 20,0 20,0 2190,5

ОИТ 444 01
13

211
0000

240 1085,6 788,0 233,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2106,6

УОиМП 474 07
09

211
0000

240 1000,0 1000,0 980,0 960,0 1000,0 1000,0 1000,0 6940



7
УК 457 08

01
211
0000

610 1186,7 0,0 0,0 0,0 380,0 380,0 380,0 2326,7

2.1 Меропри
ятие под
програм

мы

Оказание услуг по раз
мещению и обслужива
нию «Регионального 
портала и реестра госу
дарственных услуг» для 
формирования реестра 
муниципальных услуг

УЭ 444 01
13

211
0000

240 19,0 42,0 42,0 20,0 20,0 20,0 20,0 183,0

2.2 Меропри
ятие под
програм

мы

Перевод муниципаль
ных услуг в электрон
ный вид

УЭ 444 01
13

211
0000

240 972,5 690,0 345,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2007,5

2.3 Меропри
ятие под- 
програм- 

мы

Создание, приобрете
ние, развитие, техни
ческая поддержка, 
сервисное обслужива
ние автоматизирован
ных информационных 
систем, необходимых 
для предоставления 
муниципальных услуг

ОИТ 444 01
13

211
0000

240 1085,6 788,0 233,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2106,6

2.4 Меропри
ятие под
програм

мы

Организация предо
ставления муниципаль
ных услуг в сфере обра
зования

УО иМП 474 07
09

211
0000

240 1000,0 1000,0 980,0 960,0 1000,0 1000,0 1000,0 6940

2.4.1 Сопровождение автома
тизированной системы 
комплектации до
школьных учреждений 
города Рязани

УО иМП 474 07
09

211
0000

240 374,0 244,5 260,0 270,0 200,0 200,0 200,0 1748,5

2.4.2 Администрирование 
. портала системы обще
го образования города 
Рязани

УОиМП 474 07
09

211
0000

240 360,0 380,0 380,0 380,0 360,0 360,0 360,0 2580,0



18

2.4.3 Услуга связи по обес
печению условий функ
ционирования техниче
ских средств электро
связи абонента, уста
новленных на техноло
гической площадке 
оператора («услуга Со- 
Ьосайоп) для размеще
ния баз данных в сети 
интернет и предостав
ления канала доступа в 
сеть Интернет с дина
мической пропускной 
способностью

УОиМП 474 07
09

211
0000

240 186,0 180,0 180,0 180,0 240,0 240,0 240,0 1446,0

2.4.4 Сопровождение разде
лов общего и дополни
тельного образования 
на образовательном 
портале города Рязани

УОиМП 474 07
09

211
0000

240 80,0 100,0 100,0 100,0 200,0 200,0 200,0 980,0

2.4.5 Сопровождение авто
матизированной си
стемы опросов на об
разовательном портале 
города Рязани

УОиМП 474 07
09

211
0000

240 0 46,8 42,0 12,0 0 0 0 100,8

2.4.6 Обеспечение защиты 
информации в автома
тизированной системе 
комплектации до
школьных учреждений

УОиМП 474 07
09

211
0000

240 0 48,7 18,0 18,0 0 0 0 84,7

2.5 Меропри
ятие под
програм

мы

Организация предо
ставления муници
пальных услуг в сфере 
культуры

УК 457 08
01

211
0000

610 1186,7 0 0 0 380,0 380,0 380,0 2326,7



19

2.5.1 Обеспечение доступа к 
справочно-поисковому 
аппарату библиотек, 
базам данных, в том 
числе:

УК 457 08
01

211
0000

610 1186,7 0 0 0 380,0 380,0 380,0 2326,7

2.5.1.1 МБУК «Централизо
ванная библиотечная 
система города Ряза
ни»

УК 457 08
01

211
0000

610 986,7 0 0 0 190,0 190,0 190,0 1556,7

2.5,1.2 МБУК «Централизо
ванная система дет
ских библиотек города 
Рязани»

УК 457 08
01

211
0000

610 200,0 0 0 0 190,0 190,0 190,0 770,0

3 Основное 
меропри
ятие под
програм

мы

Обеспечение выпол
нения муниципального 
задания МБУ «МФЦ», 
предоставление субси
дий на увеличение 
стоимости основных 
средств

УЭ,
МФЦ

444 01
13

211
0000

610 34554,0 0 0 0 0 0 0 34554,0

3.1 Меропри
ятие под
програм

мы

Обеспечение выпол
нения работ по предо
ставлению муници
пальных услуг по 
принципу «одного ок
на»

УЭ,
МФЦ

444 01
13

211
0000

610 33368,0 0 0 0 0 0 0 33368,0

3.2 Меропри
ятие под
програм

мы

Обеспечение сохран
ности, учета и исполь
зования архивных до
кументов, поступив
ших в учреждение

УЭ,
МФЦ

444 01
13

211
0000

610 896,0 0 0 0 0 0 0 896,0

3.3 Меропри
ятие под
програм

мы

Предоставление суб
сидий на увеличение 
стоимости основных 
средств

УЭ
МФЦ

444 01
13

211
0000

610 290,0 0 0 0 0 0 0 290,0



20

4,5. Таблицу 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальному 

бюджетному учреждению «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Рязани» изложить в 

следующей редакции:

Наименование услуги (работы) Показатель объема 
услуги (работы)

Ед. измерения Значение показателя объема 
услуги (работы)

Бюджетные расходы на оказание 
муниципальной услуги (работы), 

тыс. руб.
2014 г. 2015 г. 2016 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подпрограмма «Совершенствование предоставления муниципальных услуг в городе Рязани на 2014 —  2020 гг.»
Основное мероприятие подпрограммы «Обеспечение выполнения муниципального задания МБУ «МФЦ», предоставление субсидии на увеличение стоимости 
основных средств»

Обеспечение выполнения работ по предоставлению му
ниципальных услуг по принципу «одного окна»

Количество окон 
для представле
ния муниципаль
ных услуг

шт.

27 0 0 33368 * 0 0 1

Обеспечение сохранности, учета и использования ар
хивных документов, поступивших в учреждение

Запросы заявите
лей

Количество
исполненных
запросов

140 0 0 906 0 0

* -  Показатели объема услуги и бюджетные расходы на оказание муниципальной услуги рассчитаны с учетом работы основного офиса МФЦ (Почтовая, 61), 

территориального отделения Московского района (ул. Крупской, д. 14 к. 2) в течение всего года, территориального отделения Октябрьского района 

(ул. Новоселов, д. 33 к. 2) в течение 4 месяцев,

5. В приложении №  3 к Программе:

5.1. В паспорте подпрограммы «Развитие информационно-коммуникационной инфраструктуры администрации города Рязани на 2014 —  

2020 годы»:



5.1.1. В строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»: цифру «43110,9» заменить цифрой «25892,9», цифру «6322,0» 

заменить цифрой «500,0», цифру «6606,0» заменить цифрой «490,0», цифру «5760,0» заменить цифрой «480,0».

5.1.2. В строке «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»: цифру «80» заменить цифрой «8».

5.2. В пункте 1 раздела IV «Прогноз ожидаемых результатов подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) подпрограммы»: цифру 

«100» заменить цифрой «15».

5.3. В Разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: цифру «43110,9» заменить цифрой «25892,9», цифру «6322,0» заменить 

цифрой «500,0», цифру «6606,0» заменить цифрой «490,0», цифру «5760,0» заменить цифрой «480,0».

21

5.4. Таблицу 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) подпрограммы и их значениях» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Целевой
показатель
(индикатор)

(наименование)

Ед.
измере

ния

Базовое значение 
целевого показате

ля (индикатора) 
на начало реализа
ции подпрограммы

Планируемые значения целевых показателей (индика
торов) по годам реализации

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

1 Оснащенность структурных подразделений администра
ции города Рязани рабочими местами с доступом к ло
кальной вычислительной сети администрации города Ря
зани со скоростью не менее 1 Гбит/сек

% 0 15 15 15 15 15 15 15

2 Оснащенность структурных подразделений администра
ции города Рязани лицензионным системным и приклад
ным программным обеспечением

% 100 100 85 85 85 85 85 85

3 Оснащенность структурных подразделений администра
ции города Рязани средствами вычислительной техники 
(со сроком полезного использования не более 5 лет)

% 45 45 45 42 33 23 10 10

4 Оснащенность структурных подразделений администра
ции города Рязани рабочими местами системы электрон
ного документооборота

% 8 8 8 8 8 8 8 8



5.5. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета города Рязани» изложить в следующей

22

редакции:

№
п.п.

Статус

Наименование подпрограм
мы муниципальной 

программы, основного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз,
Пр

ЦСР ВР 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Подпро
грамма
МП

Развитие информационно
коммуникационной инфра
структуры администрации 
города Рязани на 2014 —  
2020 годы

ОИТ 
Всего, в том 

числе:

2120000 240 7142,9 500,0 490,0 480,0 5760,0 5760,0 5760,0 25892,9

ОИТ (ГРБС 
адм.г. Рязани)

444 0113 2120000 240 7109 500,0 490,0 480,0 5760 5760 5760 25859,0

УЭиЖКХ 433 0505 2120000 240 33,9 0 0 0 0 0 0 33,9

1 Основное
меропри
ятие

Развитие единой сети пере
дачи данных в администра
ции города Рязани, созда
ние локальных вычисли
тельных сетей для струк
турных подразделений ад
министрации города Рязани

ОИТ
(ГРБС

адм.г.Рязани)

444 0113 2120000 240 180 0 0 0 500 500 500 1680

2 Основное
меропри
ятие

Обеспечение информацион
ной безопасности в админи
страции города Рязани, 
оснащение структурных 
подразделений администра
ции города Рязани лицензи
онным системным и при
кладным программным 
обеспечением, создание, со
вершенствование, поддерж
ка автоматизированных ин
формационных систем

ОИТ
(ГРБС

адм.г.Рязани)

.

444 0113 2120000 240 ; 2361,6 318,0 308,0 298,0 2000,0 2000,0 2000,0 9285,6



23

3 Основное
меропри
ятие

Оснащение структурных 
подразделений администра
ции города Рязани средства
ми вычислительной, множи
тельной техники, серверами, 
телекоммуникационным 
оборудованием

ОИТ
(ГРБС

адм.г.Рязани)

444 0113 2120000 240 2567,4 0 0 0 1260,0 1260,0 1260,0 6347,4

УЭиЖКХ 433 0505 2120000 240 33,9 0 0 , 0 0 0 0 33,9

4 Основное
меропри
ятие

Развитие системы элек
тронного документооборо
та администрации города 
Рязани

ОИТ
уд

(ГРБС
адм.г.Рязани)

444 0113 2120000 240 2000,0 182,0 182,0 182,0 2000,0 2000,0 2000,0 8546,0

6. В приложении Ха 4 к Программе:

6.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Поддержка общественной инициативы и 

развитие территорий в городе Рязани на 2014 - 2020 годы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств, планируемый на реализацию подпрограммы, составляет 74304,3 тыс. руб. из средств бюджета города Рязани, в том 

числе по годам реализации:

2014 год -  10368,0 тыс. руб.;

2015 г о д - 760,5 тыс. руб.;

2016 год -  635,2 тыс. руб.;

2017 год -  635,2 тыс. руб.;

2018 год -  20635,0 тыс. руб.;

2019 год -  20635,0 тыс. руб.;

2020 год -  20635>0 тыс. руб.».
6.2. Раздел VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета города Рязани. Общий объем средств, планируемый на 

реализацию подпрограммы за счет средств бюджета города Рязани составляет 74304,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:



2014 год -  10368,0 тыс. руб.;

2015 год -  760,5 тыс. руб.;

2016 год -  635,2 тыс. руб.;

2017 год -  635,2 тыс. руб.;

2018 год -  20635,0 тыс. руб.;

2019 год -  20635,0 тыс. руб.;

2020 год -  20635,0 тыс. руб.

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при принятии бюджета города 

Рязани на очередной финансовый год и плановый период.

Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по мероприятиям приведено в таблице 4 приложения к настоящей подпрограмме.».

6.3. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани»

изложить в следующей редакции:

№
п.п.

Статус Наименование основного ме
роприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз,
Пр

ЦСР ВР 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Подпро
грамма
МП

Поддержка общественной 
инициативы и развитие терри
торий в городе Рязани на 2014 
- 2020 годы

УРНТ Всего, 
в том числе

2130000 10368,0 760,5 635,2 635,6 20635,0 20635,0 20635,0 74304,3

ГРБС
адм.г.Рязани

444 0113 2130000 595,0 720,0 595,0 595,0 595,0 595,0 595,0 4290

УФКиМС 467 1101 2130000 15,0 15,5 15,7 16,1 15,0 15,0 15,0 107,3

УК 457 0801 2130000 25,0 25,0 24)5 24,5 25,0 25,0 25,0 174,0

УЭиЖКХ 433 0501 2130000 6956,0 0 о! 0 13828,5 13828,5 13828,5 48441,5

УБГДХ 436 0503 2130000 2777,0 0 0! 0 6171,5 6171,5 6171,5 21291,5



25

1 Задача 1 Повышение информированно
сти населения о возможностях 
участия в общественном само
управлении

УРНТ 444 0113 2130000 25,0 60,0 25,01 25,0 25,0 25,0 25,0 210,0

1.1 Основное 
мероприя
тие под
програм
мы

Информирование населения о 
возможностях участия в обще
ственном самоуправлении

УРНТ 444 0113 2130000 25,0 60,0 ; 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 210,0

1.1.1 Меропри
ятие

Реализация направления «Ин
форматизация ТОО», в том 
числе проекта «Центр элек
тронной поддержки на базе ко
митетов ТОО города Рязани»

УРНТ 0 6 0 0 0 0 0 0

1.1.2 Меропри
ятие

Поддержка объединенного ин- 
тернет-ресурса объединений 
общественного самоуправле
ния ст-рязань.рф

УРНТ 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.3 Меропри
ятие

Подготовка и печать ежеквар
тального буклета «Вестник 
ТОО и Советов территорий»

УРНТ,
ОпоСсоСМИ

(ГРБС
адм.г.Рязани)

444 0113 2130000 240 25,0 60,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 210,0

1.1.4 Меропри
ятие

Активная информационная по
литика администрации города 
Рязани по вопросам обще
ственного самоуправления

УРНТ,
ОпоСсоСМИ

0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.5 Меропри
ятие

Ведение реестра органов ТОС и 
советов территорий, проведе
ние мониторинга основных 
проблем советов территорий и 
ТОС и планируемых решений 
(на основании отчетов по ито
гам работы за полугодие и пре
доставленных планов работы)

УРНТ,
ОпоСсоСМИ

0 0 0 0 0 0 0 0



26

1.1.6 Меропри
ятие

Участие ТОС и Ассоциации 
органов ТОС города Рязани в 
мероприятиях межмуници- 
пального сотрудничества по 
вопросам общественного са
моуправления

УРНТ 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Задача 2 Задача 2: создание условий для 
участия объединений обще
ственного самоуправления в 
решении вопросов местного 
значения

у р н т 444 0113 2130000 10343,0 700,5 610,2 610,6 20610,0 20610,0 20610,0 74094,3

2.1 Основное 
мероприя
тие под
програм
мы

Обеспечение гарантий разви
тия ТОС и советов территорий

УРНТ 444 0113 2130000 10343,0 700,5 610,2 610,6 20610,0 20610,0 20610,0 74р94,3

2.1.1 Меропри
ятие

Предоставление субсидий орга
нам территориального общест
венного самоуправления на 
возмещение затрат, связанных 
с:
- регистрацией, образованием 
юридического лица и внесени
ем изменений в учредительные 
документы ТОС;
- изготовлением учебно
методических пособий и другой 
полиграфической продукции

УРНТ
(ГРБС
адм.

г.Рязани)

444 0113 2130000 630 40.0

15.0

25.0

40.0

15.0

25.0

40.0

15.0

25.0

40.0

15.0

25.0

40.0

15.0

25.0

40.0

15.0

25.0

40.0

15.0

25.0

280,0

105.0

175.0

2.1.2 Меропри
ятие

Поощрение председателей и 
актива ТОС, в том числе:
- за установленные показатели 
в работе;
- по итогам городского смотра- 
конкурса «На лучший комитет 
(совет) ТОС»;

УРНТ 
(ГРБС 

адм. г.Рязани)

444 0113 2130000 360 530.0

130.0

280.0

620,0

160,0

300,0

530.0

130.0

280.0

530.0

130.0

280.0

530.0

130.0

280.0

530.0

130.0

280.0

530.0

130.0

280.0

3800.0

940.0

1980.0



27

- по итогам работы обществен
ных жилищных инспекторов г. 
Рязани — членов Советов тер
риторий города Рязани

120,0 160,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 880,0

2.1.3 Меропри
ятие

Создание условий для участия 
ТОС и советов территории в 
весенних, осенних, зимних ме
сячниках по санитарной очист
ке и благоустройству

УРНТ,
УБГДХ

0 0 0 0 0 0 0 0

2.1.4 Меропри
ятие

Проведение по предложениям 
председателей/ актива ТОС и 
советов территорий профилак
тических объездов территорий 
ТОС и советов территорий с 
участием представителей 
УАТК, УРНТ, ТОС

УРНТ,
УАТК

0 0 0 0 0 0 0 0

2.1.5 Меропри
ятие

Проведение информационных 
семинаров, оперативных тема
тических совещаний (в том 
числе выездных), встреч - кон
сультаций, экспертных обсуж
дений по актуальным вопросам 
общественного самоуправления 
и развития территорий прожи
вания с участием органов ТОС, 
советов территорий, представи
телей структурных подразделе
ний администрации города Ря
зани (в том числе главы адми
нистрации города Рязани и за
местителей главы администра
ции), государственной жилищ
ной инспекцией Рязанской об
ласти и Регионального центра 
общественного контроля в сфе
ре ЖКХ

УРНТ 0 0 0 0 0 0 0 0



28

2.1.6 Меропри
ятие

Оказание информационно
методической и юридической 
поддержки ТОС и Ассоциации 
органов ТОС г. Рязани по во
просам: предоставления отчет
ности в государственные орга
ны, участия в открытых феде
ральных и региональных кон
курсах для некоммерческих 
организаций и текущей дея
тельности

УРНТ 0 0 0 0 0 0 0 0

2.1.7 Меропри
ятие

Приобретение сопутствующих 
товаров для развития спортив
ного направления в ТОС

УФКиМС,
УРНТ
(ГРБС

УФКиМС)

467 1101 2130000 240 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 70,0

2.1.8 Меропри
ятие

Проведение массовых спортив
ных межрайонных соревнова
ний между ТОС (поощритель
ные призы и награды участни
кам)

УФКиМС,
УРНТ
(ГРБС

УФКиМС)

467 1101 2130000 240 5,0 5,5 5,7 6Д : 5,0 5,0 5,0 37,3

2.1.9 Меропри
ятие

Приобретение звукоусиливаю
щей аппаратуры для проведе
ния массовых мероприятий на 
территориях ТОС

УК, 
УРНТ 

(ГРБС УК)

457 0801 2130000 610 25,0 25,0 24,5 1 24,5 25,0 25,0 25,0 174,0

2.1.10 Меропри
ятие

Предоставление субсидий на 
возмещение затрат по капи
тальному ремонту многоквар
тирных домов в части благо
устройства придомовой терри
тории, в том числе:
- ремонт и оборудование дет
ских, спортивных площадок, 
мест отдыха, ограждений и 
иного оборудования для удо
влетворения бытовых нужд

УЭиЖКХ 433 0501 2130000 810 6956,0 0 0/ 0 13828,5 13828,5 13828,5 48441,5



29

населения;
- ремонт асфальтобетонного 
покрытия, устройство бордюр
ного камня

—

2.1.11 Меропри
ятие

Благоустройство территорий 
общего пользования в соответ
ствии с пп. 40 п. 3 раздела 1 и 
п. 10 раздела 2 Правил благо
устройства территории муни
ципального образования - город 
Рязань, утвержденных решени
ем Рязанской городской Думы 
от 24.05.2012 №174-1, и п. 4 
Порядка участия собственников 
зданий (помещений в них) и 
сооружений в благоустройстве 
прилегающих территорий, 
утвержденного решением Ря
занской городской Думы от
24.05.2012 № 175-1, опре
деленных советами территорий 
города Рязани, утвержденными 
постановлением администра
ции города Рязани от
23.03.2012 № 1657

УБГДХ 436 0503 2130000 240 2777,0 0 о/ 0 6171,5 6171,5 6171,5 21291,5

7. В Приложении № б к Программе «Паспорт ведомственной целевой программы «Управление муниципальным имуществом города 

Рязани на 2014 -  2016 годы» в строке «Объемы и источники финансирования ВЦП, всего, в том числе по годам реализации»: цифру «29428» 

заменить цифрой «26409,0», цифру «9471» заменить цифрой «7656,0», цифру «9706» заменить цифрой «9471,0», цифру «10251» заменить 

цифрой «9282,0».


